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              平成 16年 7月 23日 

各     位 

東京都品川区南品川五丁目２番 1 0 号

株 式 会 社 ソ ル ク シ ー ズ

代 表 取 締 役 社 長   中 村  正

  （コード番号：４２８４） 

問い合わせ先
取 締 役 

経営企画室長 
長﨑 正 

ＴＥＬ ０３－３７４０－０７００ 

 

 

平成 16年 12月期中間（連結、単独）業績予想との差異に関するお知らせ 

 

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 16 年 2 月 6 日の決算発表時に公表いたしました平成 16

年 12月期（平成 16年 1月 1日～平成 16年 12月 31 日）の中間（連結・単独）業績予想を下記の

とおり修正いたします。 

 

記 

 
１． 中間期（平成 16年 1月 1 日～平成 16年 6月 30日）連結業績予想の修正              

（単位：百万円）         

 

 

 

 

 

 

 

（修正理由） 

売上高は主業務である SI／ソフトウェア受託開発において、一部に検収の遅れがあったものの、

情報・通信分野での増収などでほぼ目標を達成する見込みでありますが、アウトソーシング事業に

おいて AMO（アプリケーション・マネージメント・アウトソーシング）の大口先で新システム開発がスタ

ートした影響を受け、目標を下回る見込みである外、ソリューションビジネス事業や大口案件の獲得

がなかった情報機器販売においても目標を下回り、全体として前回予想比 8.0％減の 3,403百万円

となる見込みであります。 

 

利益面では売上高の伸び悩みにも関わらず、SI／ソフトウェア受託開発における金融関連を中

心とした粗利率の大幅改善、販管費の節減等により、経常利益は前回予想比 1.3％増の 157 百万

円、当期純利益では前回予想比 10.0％減の 63百万円となる見込みであります。 

 

 

 

 

 

 売上高 経常利益 当期純利益 
前回予想（Ａ） 
今回修正（Ｂ） 
増減額（Ｂ－Ａ） 
増減率 

（ご参考）前期中間期実績 

3,700  

3,403  

△297  

△8.0％ 

3,631  

155   

157   

＋2   

＋1.3％  

143  

70   

63   

△7   

△10.0％  

52  
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２． 中間期（平成 16年 1月 1 日～平成 16年 6月 30日）単独業績予想の修正 

          （単位：百万円）         

 

 

 

 

 

 

 

（修正理由） 

連結業績予想と同様の理由であります。 

 

３． 通期の業績予想（連結・単独）及び期末配当予想につきましては、前回予想のままとし、修正

は行ないません。中間期の売上高の予想未達分につきましては、検収遅れ等によるもので、通

期でのリカバリーは可能であると見ております。 
 

以上 

前回予想（Ａ） 
今回修正（Ｂ） 
増減額（Ｂ－Ａ） 
増減率 

（ご参考）前期中間期実績 

3,500  

3,135  

△365  

△10.4％ 

3,473  

150  

160  

＋10  

＋6.7％ 

150  

68  

68  

0  

0.0％ 

61  

売上高 経常利益 当期純利益 


