



平成 16 年 7 月 23 日

各 位

東京都品川区南品川五丁目2番 10 号  
株 式 会 社 ソ ル ク シ 一 ズ  
代 表 取 締 役 社 長 中 村 正  
(コード番号:4284)

問い合わせ先 取 締 役 長 嵐 峰 正 宣  
経営企画室長

TEL 03-3740-0700

### 平成 16 年 12 月期中間(連結、単独)業績予想との差異に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 16 年 2 月 6 日の決算発表時に公表いたしました平成 16 年 12 月期(平成 16 年 1 月 1 日～平成 16 年 12 月 31 日)の中間(連結・単独)業績予想を下記のとおり修正いたします。

#### 記

##### 1. 中間期(平成 16 年 1 月 1 日～平成 16 年 6 月 30 日)連結業績予想の修正

(単位:百万円)

	売上高	経常利益	当期純利益
前回予想(A)	3,700	155	70
今回修正(B)	3,403	157	63
増減額(B-A)	△297	+2	△7
増減率	△8.0%	+1.3%	△10.0%
(ご参考)前期中間期実績	3,631	143	52

#### (修正理由)

売上高は主業務である SI／ソフトウェア受託開発において、一部に検収の遅れがあったものの、情報・通信分野での増収などほぼ目標を達成する見込みですが、アウトソーシング事業において AMO(アプリケーション・マネージメント・アウトソーシング)の大口先で新システム開発がスタートした影響を受け、目標を下回る見込みである外、ソリューションビジネス事業や大口案件の獲得がなかった情報機器販売においても目標を下回り、全体として前回予想比 8.0% 減の 3,403 百万円となる見込みであります。

利益面では売上高の伸び悩みにも関わらず、SI／ソフトウェア受託開発における金融関連を中心とした粗利率の大幅改善、販管費の節減等により、経常利益は前回予想比 1.3% 増の 157 百万円、当期純利益では前回予想比 10.0% 減の 63 百万円となる見込みであります。

2. 中間期(平成 16 年 1 月 1 日～平成 16 年 6 月 30 日)単独業績予想の修正

(単位:百万円)

	売上高	経常利益	当期純利益
前回予想(A)	3,500	150	68
今回修正(B)	3,135	160	68
増減額(B-A)	△365	+10	0
増減率	△10.4%	+6.7%	0.0%
(ご参考)前期中間期実績	3,473	150	61

(修正理由)

連結業績予想と同様の理由であります。

3. 通期の業績予想(連結・単独)及び期末配当予想につきましては、前回予想のままとし、修正は行いません。中間期の売上高の予想未達分につきましては、検収遅れ等によるもので、通期でのリカバリーは可能であると見ております。

以上